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Verksamhetsplan 2011 

                 DHB Västra        
        ‐ Döva, hörselskadade och språkstörda barn i västra Sverige ‐  

 
 

 
 
Föreningens syfte är att: 

 
 sprida information om döva, hörselskadade 
och språkstörda barn och om organisationens 
verksamhet. 
 

 finna former för samarbete och samverkan med experter, 
organisationer och institutioner i frågor som rör döva, hörselskadade 
och språkstörda. 
 

 tillsammans arbeta för en bra förskola, skola och fritid. 
 

 agera språkrör inför stat, landsting och kommun vad gäller 
utbildning tolkar m.m. 
 
 

DHB Västras organisation  
   

Föreningen upptagningsområde är Västra götalands-, Jönköpings- 
och Hallands län. DHB Västras kansli ligger i Vänersborg där vi har 
en anställd kanslist på heltid. DHB Västra är en distriktsorganisation 
som är ansluten till Riksförbundet DHB. 

 
 

Styrelsens och arbetsgruppernas uppdrag 

 Styrelsen och arbetsgrupperna är sammansatta av föräldrar som har 
barn med olika funktionshinder. Vi bor på olika platser i 
upptagningsområdet, vilket gör att vi finns nära våra medlemmar. 
På hemsidan hittar du en presentation av oss som är med i 
styrelsen, våra fokusområden och kontaktuppgifter. 

 Aktivitetsgruppen tar fram förslag på, planerar och leder våra 
aktiviteter tillsammans med styrelsen. 

 Språkstördegruppen tar fram idéer till aktiviteter och skapar ett 
kontaktnät av föräldrar som vill arbeta mer med frågor som är 
viktiga för barn med språkstörning. 

 Förenings målsättning är att bevaka de fokusområden som beskrivs 
i syftet, vilket vi gör på en mängd olika sätt. 
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Aktiviteter 

 Vi erbjuder en mängd tvåspråkiga aktiviteter, se aktivitetsplanen 
sist i trycket. Aktiviteterna främjar tillgänglighet och fritidsintresse 
samt skapar samhörighet och gemenskap. 

 Vi erbjuder också utbildning i teckenspråk, genom våra tecken-
språkshelger. Familjer, mammor med anhöriga och pappor med 
anhöriga träffas, umgås och får kvalificerad undervisning av 
teckenspråklärare utifrån de behov man kan ha. Detta kan vara 
både teckenspråk och tecken som stöd, TSS. 

 På uppdrag av DHB Riks har DHB västra sedan 2006 fått i uppdrag 
och ansvarat för att planera och genomföra Riks sommarläger. 

 

Intressepolitiska frågor 

 Vi når ut med våra intressepolitiska frågor genom att ta kontakt 
med beslutsfattare, delta i seminarier, brukarråd, konferenser och 
utställningar men också genom att skriva debattartiklar eller 
insändare i lokalpress och i sociala medier 

 Vi värnar om teckenspråksmiljöer och våra barns rätt till två språk. 
Rätten till goda kunskaper i svenska och teckenspråk är ett krav för 
att barnen i framtiden ska kunna vara fullt delaktiga i samhället.  
Vi föräldrar är våra barns viktigaste relation. Kommunikation är 
grunden för all relation. Vi vill att TUFF (teckenspråksutbildning för 
föräldrar) ska utökas och gälla längre tid och fler timmar än dagens 
240. Detta gör vi genom att skriva insändare i tidningar och aktivt 
ta kontakt och försöka påverka politiker och beslutsfattare. Som 
första steg vill vi att TUFF utökas till 525 timmar vilket motsvaras av 
det minimum timmar som en invandrare får för att lära sig svenska.  
 

Informera mera så att vi blir flera 
 

 Vi vill nå ut med information till våra målgrupper och därigenom bli 
fler medlemmar. Som ett led i detta har vi målsättningen att placera 
ut ett ställ med information på de platser där våra barn finns.  
 

 Vi vill sprida information om våra målgrupper! Hur påverkas livet för 
familjer som har barn med språkstörning, hörselskada och dövhet. 
På vår hemsida finns informationsblad som man kan ta del av gratis. 

 
 Vår tidning, Framsidan, kommer ut två gånger om året. I tidningen 
finns information, reportage från aktiviteterna och tips inför 
framtiden. 
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 Vår hemsidan, www.dhbvastra.se samlas information om 
föreningen. Här finner du t.ex. kontaktuppgifter, aktivitetsplan och 
bildarkiv. Hemsidan uppdateras regelbundet. 
 
 

Fokusområden för 2011: 
 

 Vi ska bli bättre på att sprida information om vår förening. Detta för 
att föräldrar ska kunna dela erfarenheter och erbjuda sina barn bra 
aktiviteter. Genom att placera ut informationsblad på alla skolor 
som har hörsel eller språkklasser och kommunernas särskolor och 
stödenheter hoppas vi få öka vårt medlemsantal och ökat 
deltagande på aktiviteter.  
 

 Styrelsen ska också ta kontakt med alla medlemsfamiljer för att få 
information om deras förväntningar på föreningen.  
 

 Vi ska satsa på föräldraträffar. Detta för att föräldrar ska få bättre 
kunskap om barnets möjligheter och rättigheter. Vi kommer att 
erbjuda föreläsningar. Föräldraträffarna genomförs två gånger per 
år och på olika platser i distriktet. Innehållet kan vara hörselteknik, 
kurs i hur man söker fonder, pedagogik eller andra aktuella frågor. 
 

 Vi ska utveckla vår hemsida så att den blev mer aktuell och 
attraktiv.  
 

 Vi ska arbeta för att få artiklar publicerade i extern media.  
 

 Vi ska utöka samarbetet med andra organisationer. Som första steg 
kommer vi att samordna vårt ungdomsläger med Unga 
Hörselskadade. 
 
 
Utvärdering av mål och fokusområden 

Utvärdering av verksamhetsplanen sker löpande på styrelsemöten 
och inför nästa årsmöte. 

 

 

 

 

 

 

 



4 

DHB Västra                             
Storgatan 7                                Tel: 0521‐696 10                      E‐post: info@dhbvastra.se 

462 36 Vänersborg                Fax nr: 0521‐696 11                 Hemsida: www.dhbvastra.se      
Org.nr  862500‐6831  Pg 420735‐3     Bg 5317‐3118       

Med reservation för ev. förändringar. 

 

 
 
 

 

Kurs & Aktivitetsplan 2011 

29 jan  

 
5-6 mars 

 
19-20 mars 

 
9-10 april 

 
29 maj 

 
2-5 juni 

 
4-10 juli 

 
30-31 juli 

 
13-14 aug 

 
17-18 sept 

 
17-18 sept 

 
8-9 okt 

 
22 okt 

 
19-20 nov 

 
3 dec 

Vinterdag på Isaberg           Hestra 

 
Årsmöte med minimässa   Göteborg 

 
Arbetshelg för styrelsen, Hörnet                  Vänersborg 

 
Teckenspråk / Tecken som stöd-kurs för familj Kungälv 

 
Areoseum ”Barnens flyghelg”        Säve 
 

Långweekend i Stockholmsresa          Stockholm 

 
Rikstäckande Sommarläger, Isaberg                   Hestra 

 
Ungdomsläger, samarbete med UH    Göteborg 

 
Aktivitetshelg Astrid Lindgrens värld              Vimmerby 

 
Teckenspråkskurs för pappor och anhöriga         Kungälv 

 
Aktivitetshelg för familjer med språkstörda barn     Grötö 

 
Planeringsdag för styrelsen                          Vänersborg 

 
Familjedag Prova-på-dag    Göteborg 

 
Teckenspråkskurs för mammor och anhöriga  Kungälv 

 
Föräldradag med föreläsningar                       Lidköping          

DHB Västra 

 
 

 


